Муниципальное общеобразовательное учреждение

Кладовицкая основная общеобразовательная школа

Ростовского муниципального района Ярославской области

ПРОТОКОЛ

заседания методического объединения педагогов ОУ

09.01.2020                                     №4

Повестка:

1. Технология формирования читательской грамотности.

2. Мастер – класс «Разные типы заданий по формированию читательской

грамотности в работе с текстом».

3. Практическое занятие «Уровни грамотности чтения. Разработка

мониторинга читательской грамотности  учащихся»

4. Итоги мониторинга качества знаний, умений и навыков, техники чтения за

1 полугодие.

5. Выступление педагогов по темам самообразования.

Присутствовали: 11 человек

Слушали:

По первому вопросу  выступила руководитель  МО педагогов Шошина О.И. ,

которая  познакомила собравшихся с приемами и методами по

формированию читательской грамотности на разных уроках.

По второму вопросу  выступила  руководитель  МО педагогов Шошина

О.И., которая показала Мастер – класс «Разные типы заданий по

формированию читательской грамотности в работе с текстом»,  в ходе

которого педагоги имели возможность применить вышеупомянутые приемы

при работе с притчей «Слепой».

По третьему вопросу выступила руководитель  МО педагогов Шошина

О.И.,  которая провела практическое занятие «Уровни грамотности чтения.

Разработка мониторинга читательской грамотности  учащихся».

По четвертому  вопросу  выступила зам.директора по УВР Ломовцева Д.Н.,

которая ознакомила присутствующих с итогами мониторинга качества

знаний, умений и навыков, техники чтения за 1 полугодие.

По пятому вопросу  по теме самообразованию выступила учитель

физической культуры Осипова Ольга Валерьевна. «Адаптивная физическая

культура» (2-ой год), которая поделилась наработками, результатами,

проблемами, с которыми сталкивается учитель малокомплектной сельской

школы при работе с деть с ОВЗ.

Решение:

1. Информацию по 1-му вопросу принять к сведению.

2. Мастер – класс  и полученный практический материал  применять в

работе с текстовой информацией на уроках.

3. Итоги мониторинга качества знаний, умений и навыков, техники чтения за

1 полугодие принять к сведению

4. Педагогам подготовить выступления по темам самообразования.

Секретарь:                       Боброва Л.В.